But I must resume my previous topic. When Edward received the sad news of Harthacnut's death, he was in a quandary, and did not know what to do or which way to turn. After deep thought, it seemed the best plan to assess his future with help from the advice of Godwine. Invited by emissaries to a conference, under a prior agreement to keep the peace, Godwine hesitated and thought it over for a long time, but at length agreed. When Edward came to him and attempted to throw himself at his feet, he raised him; and when he told the story of Harthacnut's death, and begged for assistance in returning to Normandy, Godwine loaded him with copious promises: he would do better to live in glory on his throne than to die in obscurity in exile; as the son of Æthelred

^c See above, p. 348 ^a commissa sunt *Tt* ^{b-b} delenni (*sic*) *Tt* ^e au-
gustus *A* ^d infarserat suggested by Howlett (*cf.* 277. 2, *VD* p. 300, *VW* i. 7)
^f uolenti *TtAapBk* ^f non abnuit *TtA* ^g conantemque (*om. et*) *TtA*
^h gloriosius *A* ⁱ *om. AaB*

¹ Unidentified.

filium, Edgari nepotem; iure ei competere regnum aevi^a maturo, laboribus defecato, scienti amministrare principatum per aetatem seure, miserias prouintialium pro pristina egestate temperare; id quo minus fiat nichil obstare, si sibi credendum putet; suam auctoritatem plurimum in Anglia^b ponderare;^c quo se pronior inclinauerit, eo fortunam uergere; si auxilietur, neminem ausurum obstrepere, et e conuerso; paciscatur ergo sibi amicitiam solidam, filiis honores integros, filiae matrimonium; breui futurum ut se regem uideat qui nunc uitae naufragus, exul spei, alterius opem implorat.

197. Nichil erat quod Eduardus pro necessitate temporis non polliceretur; ita utrimque fide data, quicquid petebatur sacramento firmavit. Nec mora, Gilingeham^d congregato concilio, rationibus suis explicitis regem effecit, hominio palam omnibus^e dato: homo affectati leporis et ingenue gentilitia lingua eloquens, mirus dicere, mirus populo persuadere quae placerent. Quidam auctoritatem eius secuti, quidam muneribus flexi, quidam etiam debitum Eduardi amplexi; pauci qui preter aequum et bonum resistere et tunc censorie notati et postmodum ab Anglia expulsi. Eduardus die sollemni Paschae magna pompa apud Wintoniam^f coronatus, et ab Edsio archiepiscopo sacra regnandi precepta edoctus, quae ille tunc memoria libenter recondidit et postea sancte factis propalauit. Idem Edsius, posteriori anno in incurabilem morbum incidens, successorem sibi abbatem Abbendoniae Siwardum statuit, ante cum rege tantum et comite communicato consilio, ne quis ad tantum fastigium aspiraret indignus uel prece uel pretio. Non multo post Edgitham filiam Goduini rex in conubium accepit, feminam in cuius pectore omnium liberalium artium esset gymnasium sed prauum in mundanis rebus ingenium; quam cum uideres, si litteras stuperes, modestiam certe animi et spetiem corporis desiderares. Haec, et uiuo marito et mortuo, probri suspitione non caruit; sed, moriens tempore^g Willelmi, iureiurando astantibus de perpetua integritate ultro satisfecit. Nuptam sibi rex hac arte tractabat, ut nec thoro amoueret nec uirili more cognosceret;